Nº 184, sexta-feira, 25 de setembro de 2015190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092500190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2015

OBJETO: aquisição de materiais de limpeza e demais materiais de
consumo para atender as necessidades da Secretaria de Administração
deste município, conforme EDITAL que está à disposição dos in-
teressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00 horas.
DATA 05/10/2015. HORÁRIO: 10:00 horas. CRITÉRIO: Menor Pre-
ço Por Lote. LOCAL: sede da Prefeitura, situada na Praça João
Hipólito Rodrigues, s/n,

Abaíra-BA. 24 de setembro de 2015.
CASSIUS MARCELO PINTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/SRP/2015

A Pregoeira publica a seguinte licitação: Aquisição parcelada
de gêneros alimentícios para contemplar as turmas do programa To-
dos Pela Alfabetização - TOPA, mediante Sistema de Registro de
Preços. DATA: 06/10/2015 HORA: 09H00MIN. Informações: lici-
tacaoamargosa@hotmail.com, www.amargosa.ba.gov.br ou pelo tel-
fax: (075) 3634-3977.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 586/2015

REGISTRO DE PREÇOS- A Prefeitura Municipal de Barra
do Choça, torna público, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº
8.666/36, Decreto Municipal nº 036/2009, a abertura da Licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº 586/2015 que será no dia
08/10/2015, às 08:30 hs na sede da Prefeitura Municipal de Barra do
Choça, Bahia. OBJETO: Registro de Preços para fornecimento ma-
terial de expediente e papelaria suprimento das atividades a serem
desenvolvidas na Secretaria Municipal de Saúde. Informações e Edi-
tal através do e-mail: licitacao@barradochoca.ba.gov.br e na Pre-
feitura Municipal. Fone 77-3436-3007. Barra do Choça, 24/09/2015.
Publicação de demais Atos no site do Diário Oficial do Município:
w w w. b a r r a d o c h o c a . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 587/2015

REGISTRO DE PREÇOS- A Prefeitura Municipal de Barra
do Choça, torna público, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº
8.666/36, Decreto Municipal nº 036/2009, a abertura da Licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº 587/2015 que será no dia
08/10/2015, às 10:00 hs na sede da Prefeitura Municipal de Barra do
Choça, Bahia. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equi-
pamentos de Rede e Telecon para atender as secretarias Municipais.
Informações e Edital através do e-mail: licitacao@barradocho-
ca.ba.gov.br e na Prefeitura Municipal. Fone 77-3436-3007. Barra do
Choça, 24/09/2015. Publicação de demais Atos no site do Diário
Oficial do Município: www.barradochoca.ba.io.org.br.

Barra do Choça, 24 de setembro de 2015.
OBERDAM ROCHA DIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2015

O Prefeito Municipal de Brejolândia, no uso de suas atri-
buições legais, após o prazo recursal, HOMOLOGA o procedimento
Licitatório Tomada de Preço nº. TP 009/2015 CPL/PMB/BA e AD-
JUDICA o objeto à Licitante vencedora, a Empresa CONSTRU-
TORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
07.163.455/0001-77, vencedora com a menor proposta apresentada,
com o valor total Global de R$ 518.665,03 (quinhentos e dezoito mil,
seiscentos e sessenta e cinco reais e três centavos), por apresentar
proposta com o menor preço Global para execução do objeto nos
termos de classificação e Julgamento feito pela Comissão Permanente
de Licitação desta Prefeitura, à vista das considerações expostas na
"ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO E JULGA-
MENTO", pelo que, após o transcurso do prazo recursal, lavre-se o
competente instrumento de contrato, consoante os termos fixados no
edital.

Em 23 de setembro de 2015.
GILMAR RIBEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 07.10.2015, às 11:00HS (onze horas) em sua sede.
OBJETO: Aquisição de lixeiras confeccionadas em madeira plástica
composta de plásticos reciclados, para serem distribuídas nas prin-
cipais vias de circulação do Distrito de Morro de São Paulo, para
atender à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável deste
Município de Cairu - Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145,
ramal: 214. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
w w w. c a i r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu-BA, 24 de setembro de 2015.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2015

Pregão Presencial no- 22/2015. Dia 13/10/15 as 10h na sede. Objeto:
locação de veículos diversos. Edital na sede, R. Doutor Andre Ne-
greiro, 103, Centro. Info 75 32352101 ou e-mail pmc.licita-
coes1@gmail.com, de 8 as 12h.

Candeal-BA, 24 de setembro de 2015.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP. No- 47/2015

Torna público, tipo Menor Preço por lote para registro de
preço, às 08h, do dia 09/10/2015, na sala de reunião da Comissão de
Licitação, objeto é Contratação de Empresa para aquisição parcelada
de móveis modelo/tipo escritório e escolar, divisórias, portas e piso
vinílico, por registro de preços para aplicação em diversas Secretarias
Municipais da Prefeitura Municipal de Candeias/BA. O Edital en-
contra-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no
horário das 9:00h às 12:00h. Custo de Edital - Valor limitado ao custo
efetivo de reprodução gráfica da documentação fornecida, conforme
§5º do art. 32 da Lei 8666/93 e Decreto Municipal n°040/2014. e-
mail: prefeituracandeiascclc@yahoo.com e do fone: 71 3601-4708,
Candeias, 24/09/2015. Allan Abbehusen de Santana - Pregoeiro.

Candeias-BA, 24 de setembro de 2015.
ALLAN A. DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

A CPL da PM de Candiba - BA realizará Concorrência em
29/10/2015 às 10:00h, em sua sede para contratação de empresa para
prestação de serviços na pavimentação em paralelepípedos de
29.424,04m² em diversos logradouros públicos, na sede e distrito de
Pilões, neste município de Candiba. Edital na sede. Tel.: (77) 3661-
2066. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.can-
d i b a . b a . g o v. b r.

Candiba-BA, 23 de setembro de 2015.
LUCIVALDO NERIS NEVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 83/2015- No
Aviso do Pregão Presencial para registro de preços 083/2015, pu-
blicado no DOU na seção 3, página n.º 197, Edição n.º182, do dia
23/09/2015, onde se lê: Aquisição de cartuchos, para atender as ne-
cessidades das Secretarias Municipal de Administração, Saúde, Ação
Social e setores vinculados, leia-se: Aquisição de material de ex-
pediente e outros, para atender as necessidades das Secretarias Mu-
nicipal de Administração, Saúde, Cultura, Meio Ambiente, Finanças,
Ação Social e Turismo e Esportes, e Setores Vinculados.

Caravelas 24 de setembro de 2015.
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 13/10/2015 às 09:00 hs, receberá as propostas
relativas a TOMADA DE PREÇO N° 003/2015. Objetivo: Cons-
trução de 02 (duas) pontes nas estradas vicinais Volta do Riacho e
Riachão, neste município. O edital só será adquirido na Prefeitura
Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Pre-
feitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

CONCORRÊNCIA No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 30/10/2015 às 09:00 hs, receberá as propostas
relativas a CONCORRÊNCIA N° 001/2015. Objetivo: Pavimentação
em Paralelepípedo nos Bairros: São Francisco e Cidade Jardim, na
sede deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Mu-
nicipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Pre-
feitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2015

Republicação

O Município de Coaraci, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público a realização do PE nº 001/2015. Objeto: Aquisição de
combustível e lubrificantes. Edital disponível: www.coara-
ci.ba.io.org.br Entrega de Propostas: até 07/10/2015 às 8:00h. Aber-
tura das Propostas:07/10/2015, às 8h10. Todas as operações serão
realizadas no endereço eletrônico:www.caixa.gov.br

Coaraci, 24 de setembro de 2015.
SILVIA MARIA CASTRO SANTOS BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 09/10/2015 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviços no transporte de
alunos do Ensino fundamental e Ensino médio da rede municipal e
estadual de ensino e para Locação de Veículos para atender as ne-
cessidades das secretariais e departamentos da Prefeitura Municipal
de Cocos - BA. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos.
Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura
Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min. - Tel. 77
3489-1041.

Cocos-BA 24 de setembro de 2015.
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2015

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial no-

045/2015, republicação dos lotes para aquisição de generos alimen-
ticios, para atender as escolas e creches da Rede Municipal de En-
sino, atendendo os programas do governo federal FNDE
(PNAE/PNAC/PNAP e Mais Educação) no segundo semestre do ano
letivo 2015, no dia 08/10/2015, às 10:00h. Edital disponível na Pre-
feitura Municipal de Euclides da Cunha, Centro Administrativo Mu-
nicipal - CAM, s/n, Bairro Jeremias - Cep:48.500-000, das 08:00h às
14:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410,3271-1411, e-mail: li-
c i t a c a o @ e u c l i d e s d a c u n h a . b a . g o v. b r.

Euclides da Cunha-BA, 24 de setembro de 2015.
JUCICLEIDE ALVES COSTA AROEIRA

Pregoeira

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-25T05:52:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial